[bookmark: _Hlk13210416][image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO RILDO AMARAL

[bookmark: _GoBack]
PROJETO DE LEI Nº      /2023

Considera de utilidade pública o INSTITUTO MARACAJÁ.

Art. 1º Fica considerada de utilidade pública o INSTITUTO MARACAJÁ, cuja razão social se denomina – Associação Ambiental e de Defesa da Cultura e do Social (AMDECASOL) com sede em IMPERATRIZ/MA.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO “MANUEL BECKMAN”, em 14 de Junho de 2023.

RILDO AMARAL
DEPUTADO ESTADUAL

image1.png